
MmM Z_OL013

Změnový list č. 1 ze dne 21.06.2024

Název stavby: Most, ul. Hollarova, výměna podkladních vrstev

Číslo smluvního vztahu: 27/2/2024

Název části stavby (PS, SO):
Objednatel:

Statutární město Most 
Radniční 1/2 
434 69 Most

Zhotovitel:

ZEROSTAV inženýring, a.s. 
Na Vantrokách 352/16 
Ústí nad Labem 400 01

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní dokumentace ve smyslu 
bodu 5.8/5.9/12.3/12.4 smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na Jeho smluvní cenu.

Původní řešení dle smluvní dokumentace: odstranění podkl. vrstev do hl. - 500 mm a jejich nahrazení novou 
konstrukcí vozovky.
Nové řešení: odstranění podkl. vrstev na části komunikace do hl. - 650 mm, na části komunikace ponechání 
stávajících vrstev. Doplnění infiltračního postřiku pod podkladní asfaltovou vrstvu. Úprava stávajících vpustí a 
obrubníků včetně odfrézování chodníku u bytového domu č.p. 2001.

Zdůvodnění změny: s ohledem na výsledky statické zatěžovací zkoušky v úrovni pláně je nutné v části plochy 
komunikace prohloubit základovou spáru o dalších 150 mm za účelem dosažení vyšší únosnosti podkl. vrstvy 
štěrku.
Naopak v části komunikace nelze sanaci podkl. vrstev provést z důvodu výskytu topného kanálu. V místě 
křižovatky s ulicí Partyzánská nebude sanace provedena vůbec z důvodu dostatečně únosných stávajících vrstev 
komunikace. Adekvátně bude snížen rozsah výkopů, plochy nové ACP a výztužné geomříže.
Lokálně je nutné znovu osadit a zapatkovat stávající obrubníky, které jsou odhaleny v rámci odkopů.
Po odhalení stávajících vpustí je nutné provést částečnou opravu zdegradovaných částí vč. výměny mříží. Na 
žádost majitele bytového domu a provozovatele TSmM a.s. byla odfrézována část chodníku a sníženy obrubníky u 
bytového domu č.p. 2001 z důvodu zatékání do objektu.

Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter a účel díla 
definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné dodatečné stavební práce plynoucí z 

realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými smluvními podmínkami z prostředků objednatele.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci: ano

Výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval: ZEROSTAV inženýring, a.s.

Vliv změny na smluvní cenu: ano

Cena díla dle smluvního vztahu bez DPH: 1 498 789,30 Kč

Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH: 1 813 535,05 Kč

-166 499,66 Kč

Ponížení/navýšení ceny díla vč. DPH: -201 464,59 Kč

Nová cena díla bez DPH: 1 332 289,64 Kč

F_OI_013E platí od 18 1 2021 Stránka I z 2



MmMZ_Ol_013

Nová cena díla vč. DPH: 1 612 070,46 Kč

Vliv změny na termín dokončení díla: ano/ne

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu: 30.6.2024

Nový termín dokončení díla:

Změnu navrhuje (jméno, příjmení): EROSTAV)
enyring, a s

Podpis:Datum:

ww zerostav cz

TAV)
 s

Změnový list vyhotovil (Jméno, příjmení):

ti nad Labem 400 01 
: CZ28673042 
tíív cz

PodpisDatum:

AV)
s.

 nad Labem 400 01 
CZ28673042

Oprávněný zástupce zhotovitele (jméno, příjmení)

^, Jlo cZ^ Podpis:Datum:
av cz

Oprávněný zástupce projektanta (jméno, pnjmení):

Podpis:Datum: Li'

Oprávněný zástupce objednatele (J

Datum: 2 1. 06. 2024

Správce rozpočtu (jméno, příjmení

TDS stavby (jméno, příjmen
Datum:

Příloha změnového listu: Výp

Stránka 2 z 2F_OI_Ol3Eplatiod 18 I 2021



REKAPITULACE STAVBY
2024/1
Výměna podkladních vrstev v ul. Hollarova

Kód:
Stavba:

CC-CZ:
Datum:

KSO:
Místo: 5. 10. 2023Most

í IC: 00266094
CZ00266094

Zadavatel:

Statutární město Most DIČ:

IC. 28673042
CZ28673042

Zhotovitel:
ZEROSTAV inženýring, a s. 

Projektant:

DIČ:

IČ:
DIČ:

IC:Zpracovatel:
DIČ:

Poznámka:

•166 499,66Cena bez DPH

Výše daně
-34 964,93

Základ daně
-166 499,66

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

DPH základní 
snížená 0,000,00

-201 464,59CZKCena s DPH v

ZpracovatelProjektant

RazítkoRazítko Datum a podpis:Datum a podpis:

ZhotovitelObjednavatel

ZEROSTAV)
mienýnnjj. a.s. -4^

azí«r^~“Razítko Datum a podpis:Datum a podpis:

Strana 1 z 7



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód 2024/1

Výměna podkladních vrstev v ul. HollarovaStavba:

Místo: Most Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

5. 10, 2023 iZadavatel:
Zhotovitel:

Statutární město Most 
ZEROSTAV inženýring, a.s.

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH (CZK]

Náklady z rozpočtů -166 499,66 -201 464,59

Výměna podkladních vrstev - 50cm 
Dodatek č.1
Stavební úprava chodníku u 6.p.2001/23

-166 499.66 
-187 096,78 

20 597,12

-201 464,59 
-226 387,10 

24 922,52

1
1
2

•'iv

Strana 2z7



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
stavba:

Výměna podkladních vrstev v ul. Hollarova
Objekt:

1 - Výměna podkladních vrstev - 50cm
Soupis:

1 - Dodatek č.1

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum:Most 5. 10. 2023

Zadavatel:
Statutární město Most

IC: 00266094
CZ00266094DIČ:

Zhotovitel:
ZEROSTAV inženýring, a.s. 

Projektant:

IČ: 28673042
CZ28673042DIČ:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -187 096,78
Základ daně 
-187 096,78

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Výše daně 
-39 290,32DPH základní 

snížená 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK -226 387,10

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 3 z 7



SOUPIS PRACÍ

stavba:

Výměna podkladních vrstev v ul. Hollarova
Objekt:

1 - Výměna podkladních vrstev - 50cm
Soupis:

1 - Dodatek č.1
Místo: Most Datum: 5.10. 2023
Zadavatel:
Zhotovitel:

Statutární město Most 
ZEROSTAV inženýring, a.s.

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -187 096,78

D HSV Práce a dodávky HSV -187 096,78 

-75 862,63D 1 Zemní práce

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 objem do 500 m3 strojně

1 K 122351104 m3 -65,220 235,00 -15 326,70
-(1002-207)*0,50
511,2*0,65
Součet

W -397,500
332,280
-65,220

W
W

Vodorovné přemístěni přes 4 000 do 5000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 42 K 162651132 m3 -65,220 218,00 -14 217,96
a5

3 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 -65,220 21,40 -1 395,71

Poplatek za uložení zeminy a kameni na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

K 1712012314 t -117,396 314,00 -36 862,34

-65,22*1,8w -117,396
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5
se zhutněním strojně
511,2-795

5 K 181951114 m2 -283,800 28,40 -8 059,92
W -283,800

D 5 Komunikace -138 452,64
Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150

K 5648511116 m2 -340,200 205,00 -69 741,00mm
w -795*3+511,2*4 -340,200

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m7 K 565135111 m2 -283,800 329,00 -93 370,20

w -1002+207+511,2 -283,800

Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 
1 kg/m2_______________________________________

8 K 573111112 m2 856,200 28,80 24 658,56
w 511,2+345 856,200

D 8 Trubní vedení 49 796,00
:Osazeni vpusti uliční z betonových dílců DN 450 dno s 

výtokem_______________________________________9 K 895941301 2 320,001kus 2,000 1 160,00

dno pro uliční vpusť s výtokovým otvorem betonové 
450x330x50mm________

10 M 59223850 kus 2,000 919,00 1 838,00

Osazeni vpusti uliční DN 450 z betonových dílců skruž 
horní 295 mm

K11 895941313 kus 4,000 680,00 2 720,00

M12 59223858 skruž pro uliční vpusť horní betonová 450x570x50mm kus 4,000 956,00 3 824,00

Osazeni mříží litinových včetně rámů a košů na bahno 
pro třídu zatížení D400, E600_____________________

K13 899204112 kus 7,000 1 410,00 9 870,00

mřiž vtoková s rámem pro uliční vpusť 500x500, 
zatíženi 40 tun

14 M 59224481 kus 7,000 3 470,00 24 290,00

prstenec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový 
390x60x130mm_____________

15 M 59223864 kus 4,000 376,00 1 504,00

koš nízký pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám 
500/500mm_________

M16 59223875 kus 7,000 490,00 3 430,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -20 342,50
Osazení silničního obrubníku betonového ležatého sK17 916131113 38,000 430,00 16 340,00:m
boční opěrou do lože z betonu prostého
Geomříž pro vyztužení asfaltového povrchu ze 
skelných vláken__________________________

18 K 919721221.r m2 -167,500 219,00 -36 682,50
Coated Šelf Adhesive Fibergiass Geogrid (FG) 50-50KN - bez
ochraně vrstvy štěrku
-150-17,5

W

W -167,500

D 998 Přesun hmot -2 235,01

Strana 4 z 7



PC Typ MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkein [CZK]Kód Popis

Přesun hnnot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

-28,654 78,00 -2 235,01K 998225111 t19

1’.

[

;

•V

Strana 5 z 7



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

stavba:
Výměna podkladních vrstevv ul. Hollarova

Objekt:
1 - Výměna podkladních vrstev - 50cm

Soupis:
2 - Stavební úprava chodníku u č.p.2001/23

CC-CZ:
Datum:

KSO:
Místo: 5. 10. 2023Most

IC: 00266094
CZ00266094

Zadavatel:
Statutární město Most DIČ:

IC. 28673042
CZ28673042

Zhotovitel:
ZEROSTAV inženýring, a.s. 

Projektant:

DIČ:

IC:
DIČ:

IČ:Zpracovatel:
DIČ:

Poznámka:

20 597,12Cena bez DPH

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Výše daně 
4 325,40

Základ daně 
20 597,12DPH základní 

snížená 0,000,00

24 922,52v CZKCena s DPH

ZpracovatelProjektant

RazítkoDatum a podpis:RazítkoDatum a podpis:

ZhotovitelObjednavatel

RazítkoDatum a podpis:RazítkoDatum a podpis:

strana 6 z 7



SOUPIS PRACÍ
stavba:

Výměna podkladních vrstev v ul. Hollarova
Objekt

1 - Výměna podkladních vrstev - 50cm
k Soupis:

2 - Stavební úprava chodníku u č.p.2001/23 
Most

Statutární město Most 
ZEROSTAV inženýring, a.s.

Místo: Datum: 5. 10. 2023
Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

PC Typ Kód Popis Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]MJ

Náklady soupisu celkem 20 597,12

D HSV Práce a dodávky HSV 20 597,12
D 1 ^mní práce____________________________

Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm 
strojně pl do 50 m2____________________________

2 203,90
7 K 113107342 14,500i 84,60m2 1 226,70

1 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých 14,000 69,80 977,20m

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 7 533,62
I Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého 

^obrubník betonový silniční nájezdový

1000x 150x 150mm______________________
14,5*1.02 'Přepočtené koefiaentem množství

10 K 916131213 14,500 338,00 4 901,00m

11 M 59217029 14,790 178,00 2 632,62m
w 14,790

D 997 Přesun sutě 10 628,99
!K3 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km 
! Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných 
hmot

6,060 709,00 4 296,54t

K4 997221579 54,540 17,60 959,90t

^06*9 Přepoaené koetidentem množství_______________
Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky
pro vodoj^ovnou dopravu__________________________
Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu z prostého betonu pod kódem 17 
01 01

54,540W

2 K 997221612 6,060 552,00
3 345,12t

8 K 997221861 2,870 134,00 384,58t

Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

6 K 997221875 3,190 515,00 1 642,85t

D 998 Přesun hmot 230,61
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

K12 998225111 2,968 77,70 230,61t

■ i
V. t

Strana 7 z 7


